技 術 資 料
TECHNICAL INFORMATION

本資料は、弊社内試験及び信頼し得ると思われるデーターによるものでありますが、ご参考までに掲げた一例に過ぎません。需要家各位におかれては充分ご
検討の上ご利用くださいますようお願い申し上げます。本資料の製品をラベルやステッカー類、部材の固定、その他に応用することに関して、第三者の工業所
有権(産業財産権)に抵触しないことを保証するものではありませんのでご了承下さい。本資料の一部または全部を弊社の許可なく複写、転載することは固くお
断りいたします。本資料の内容については改良等のため予告なく変更することがあります。

タック事業部 http://www.dic.co.jp/

構成 強接着型粘着剤（第１面）

・ウレタンフォームなどへの接着性に優れる強接着型粘着剤
と、経時での接着力上昇が少ない再剥離型粘着剤を組み合
わせ、接着力に異差をつけた両面接着テープです。

・ｳﾚﾀﾝﾌｫｰﾑと金属など、片方の部材のみリサイクルする部材
の接着固定

・縦横の強度差が少ない強靱な不織布を使用しているため、
ﾘﾜｰｸ（貼り直し）性、解体・分別作業性に優れます。

剥離紙

特殊不織布ﾃｰﾌﾟ 厚さ
0.145mm 再剥離型粘着剤（第２面）

・接着面積が広いリサイクルする部材の接着固定

最大幅：１０６０ｍｍ 標準長さ：５０ｍサイズ

2008.04

０Ｂ９２Ａ２Ｊ（旧ＰＮ００４）

物性

構成

特徴

用途

ダイタック＃８８００ＤＲ

リサイクル部材用両面接着テープ

単位 第一粘着面 第二粘着面
接着力 ＳＵＳ Ｎ/20mm １５．２ １０．０

ＡＢＳ １７．０ １０．０
耐湿後接着力 ＳＵＳ Ｎ/20mm ２３．０ １４．０

ＡＢＳ ２１．０ １３．０
再剥離性 ＳＵＳ ○ ： 糊残り無し
60℃・90%RH ＡＢＳ ○ ： 糊残り無し
７日後 ＨＩＰＳ ○ ： 糊残り無し

ＰＣ／ＡＢＳ ○ ： 糊残り無し

＃８８００ＤＲ